2025 年１月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社 A L i N K インターネット

代表者名  代 表 取 締 役 C E O 池田 洋人

  (コード番号：7077 東証グロース)

問合せ先  取 締 役 C F O 高杉  雄介

  (TEL. 03-6907-0158)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 15 日に公表いたしました 2025 年２月期の通期業績予想を修正いたしました

ので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１） 通期連結業績予想数値の修正（2024年３月１日～2025年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 846 15 27 29 16.09

今回修正予想（Ｂ） 895 53 73 59 32.96
増減額（Ｂ－Ａ） 49 38 45 30
増減率（％） 5.8 249.3 162.9 104.8

（２） 通期個別業績予想数値の修正（2024年３月１日～2025年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 718 92 105 106 59.01
今回修正予想（Ｂ） 748 129 149 135 74.87

増減額（Ｂ－Ａ） 29 36 43 28
増減率（％） 4.1 39.3 41.4 26.9
（ご参考）前期実績

（2024 年２月期）
609 90 91 102 57.17

３．修正の理由

2025 年２月期の売上高につきまして、tenki.jp 事業における天気予報専門メディア

「tenki.jp」の PV 数は、当初の想定どおりに推移しております。一方で、PV 当たり広告単価につ

いて、当初、Google 社の Web ブラウザの Chrome における 3rd Party Cookie の利用廃止の影響を

保守的に考慮しておりましたが、2024 年７月に撤回されたこともあり、前年同期の水準を維持す

ることができております。また、その他の事業における太陽光コンサルティング事業において、太

陽光発電設備の常時保有量を当初計画よりも増加したことから、太陽光発電設備から得られる売電

収入が、想定を上回る結果となる見込みです。

費用面につきましては、新たな収益事業の構築に向けた先行投資や「tenki.jp」の認知度向上を

企図したブランディングを実施し、また、連結決算におきましては、株式会社エンバウンドの株式

を取得したため、取得関連費用やのれんの償却額が生じておりますが、コスト管理を徹底したこと

で当初の想定よりも発生額を抑制することができる見通しとなりました。

これらの結果、連結業績、個別業績ともに、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益又は当期純利益は、それぞれ前回公表の業績予想を上回る見込みとなりました。

(注) 上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通

しであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

以上